
 
  

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

 

 

ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19 апреля 2023 года                                                                                                        № 23 

 

 

О внесении изменений в решение Думы Белоярского района  

от 22 мая 2013 года № 359 

 

 В соответствии со статьей 35, частью 2 статьи 47 Федерального закона от 6 октября 

2003 года   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» Дума Белоярского района р е ш и л а: 

 1. Внести в решение Думы Белоярского района от 22 мая 2013 года № 359                       

«Об утверждении   Порядка   заключения соглашений   с   органами местного 

самоуправления    городского и    сельских   поселений  в границах Белоярского района, о 

передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного значения»                               

(далее – решение) следующие изменения: 

 1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный 

выпуск».»; 

 2) дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

 «3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.»; 

 3) реквизиты «Подпись» изложить в следующей редакции: 

«Председатель Думы Белоярского района А.В. Ласков 

Глава Белоярского района С.П. Маненков». 

 2. Внести в раздел 5 приложения «Порядок заключения соглашений с органами 

местного самоуправления    городского и    сельских   поселений  в границах Белоярского 

района, о передаче (принятии) части полномочий по решению вопросов местного 

значения» к решению следующие изменения: 

 1) пункт 5.2 изложить в следующей редакции: 

 «5.2. Соглашение вступает в силу и становится обязательным для органов местного 

самоуправления муниципального района и поселения после его официального 

опубликования (обнародования).»; 

 2) абзац второй пункта 5.3 признать утратившим силу. 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный 

выпуск». 

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Думы Белоярского района       А.Г. Берестов 

                                                             

 

Глава Белоярского района                               С.П. Маненков 

consultantplus://offline/ref=B819C9F81746668CDDA42541E01574EAF19C507FFDC6BB43F0E6D02F5BB1432D1C4E3CDCF9C098F41BA2A2BF96606FEDD8183D73B2C30DBAR8O9G

